

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 podle ustanovení § 98 ve spojení s ustanovením § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce č. j. VZ09/2022

Na základě dotazů dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace č. 1 (dále jen „vysvětlení“) k veřejné zakázce realizované ve zjednodušeném podlimitním řízení č. j. VZ09/2022 s názvem: „Obnova páternosteru – oběžného výtahu“.

Vysvětlení zadávací dokumentace:

Dobrý den,

na základě Vámi dodané dokumentace do výběrového řízení, bychom Vás chtěli požádat o objasnění následujícího:

Dotaz č. 1

Zaslaný soupis prací a dodávek je uzamčený a v případě vyplnění částek v řádech desetitisíců a výše se zobrazují místo hodnoty pouze křížky, z důvodu uzamčeného souboru, nelze sloupce rozšířit.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující informace:

Zadavatel standardně uzamyká všechny dokumenty relevantní pro vyhodnocení zadávacího řízení, aby nebylo případně možné manipulovat ze strany účastníků s předem stanovenými vzorci.

Pokud soupis prací a výměr po vyplnění částek ukazuje hodnotu pomocí křížků, nejedná se a priori o chybný údaj, neboť zadavatel po obdržení nabídek může formátování upravit a zadanou částku tak zobrazit.

Nicméně zároveň zadavatel plně chápe, že pro větší přehlednost jeho i účastníků zadávacího řízení by bylo záhodno, aby formát buněk byl rozšířen již pro účely podání nabídek, proto přílohou tohoto vysvětlení zároveň zasílá novou verzi uzamčeného soupisu prací a výměr, ve kterém je však již upraveno formátování buněk, do kterých účastníci vkládají své částky za jednotlivé položky tak, aby byly vidět i částky vyšší.

Dotaz č. 2

V dokumentaci, a to B) souhrnná zpráva je odhadovaná výše nákladu na obnovu páternosteru 35.000.000 Kč, ve výzvě je však uvedena částka 24.500.000 Kč.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k dotazu č. 2 uvádí následující informace:

Projektová dokumentace ke stavbě je vypracována v časovém předstihu před samotným zadávacím řízením a slouží mimo jiné i k vydání stavebního povolení, které tvoří přílohu č. 6 zadávací dokumentace.

Zmíněná částka 35.000.000,- Kč uvedená v dokumentu s názvem „B souhrnná zpráva“ byla tak částka předpokládaná pro účely stavebního povolení, kdy ještě nebyl znám přesný rozpočet.

Až na základě přesného rozpočtu byla zadavatelem stanovena předpokládaná hodnota veřejné zakázky dle pravidel uvedených v ZZVZ, a to na částku 24.500.000,- Kč bez DPH.

Dotaz č. 3

V soupisu prací a dodávek jsou některé položky definovány v měrné jednotce "kg", např. položka č. 62 - elektromotor - kg - 200, prosíme o objasnění, jak je přesně zamýšlena metodika ocenění, protože dle nás se jedná o 1 ks, tedy jednotka "ks".

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k dotazu č. 3 uvádí následující informace:

S ohledem na skutečnost, že se dodavatel konkrétně ptá pouze na položku č. 62 v soupisu prací a dodávek, a k ostatním se vyjadřuje pouze v obecné rovině (viz „[...] jsou některé položky definovány [...]“), může zadavatel bohužel konkrétně zodpovědět toliko dotaz směřovaný právě k položce č. 62.

Zadavatel je přesvědčen, že pro účely daného plnění požadovaného v položce č. 62 soupisu prací a dodávek, tedy demontáže stávajícího elektromotoru, je pro účastníky relevantní právě údaj o jeho hmotnosti, neboť v rámci demontáže dochází i k přesunu jeho hmoty. V případě uvedení pouze počtu kusů, jak navrhuje dodavatel, by účastníci neměli reálnou představu o tom, o jak rozměrné zařízení se jedná, takže by toto nemohli ani dostatečně reflektovat ve svých cenových nabídkách, resp. takový údaj by byl minimálně dle názoru zadavatele velice zavádějící a mohl by v teoretické rovině dokonce vést k neporovnatelnosti jednotlivých nabídek.

Zadavatel na základě výše uvedeného tedy nebude v tomto ohledu soupis prací a dodávek upravovat, neboť je přesvědčen, že u přesunu hmot je vždy signifikantním ukazatelem právě hmotnost daného komponentu.

Pokud si dodavatel přeje objasnit obdobné údaje i u dalších položek, prosí zadavatel o jejich konkretizaci.

Dotaz č. 4

Na základě čl. I bod 3. smlouvy o dílo na stavební práce jsme objevili, že projektová dokumentace neobsahuje prováděcí projekt na stavební a bourací práce, které jsou uvedeny v soupisu prací a dodávek.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k dotazu č. 4 uvádí následující informace:

Zadavatel je přesvědčen, že projektová dokumentace tvořící přílohu č. 5 zadávací dokumentace dané údaje (tedy prováděcí projekt na stavební a bourací práce) obsahuje a dovoluje si na tomto místě dodavatele konkrétně nasměrovat:

Bourací práce jsou zobrazeny ve složce „STAVEBNÍ ČÁST“ ve výkrese č. D.1.1.13 a popsány v technické zprávě v oddíle 2.2.1.

Stavební práce (resp. stavební část podchycení) jsou zobrazeny podrobně ve složce „SPECIALISTÉ“, resp. v podložce „stavebně konstrukční řešení“ ve výkrese D.1.2.11.

Dotaz č. 5

Prosíme o upřesnění položek v soupisu prací a dodávek.

Položka č. 352, 353 - je uvedeno pouze ocenění lepení fototapet, nikoliv výroba, z dokumentace není patrné jak má tapeta vypadat, popřípadě specifikace jestli je tisk barevný/černobílý, gramáž tapety, atd.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k dotazu č. 5 uvádí následující informace:

V části týkající se výroby fototapet si zadavatel dovoluje odkázat nad předcházející „zastřešující“ položku č. 350 v soupisu prací a dodávek, která stanovuje, že součástí je i „vytištění a nalepení foto tapety s fotografií T. G. Masaryka a tapety se znakem Českého rozhlasu R“.

Ke zbylé části dotazu zadavatel uvádí, že požadovaná gramáž má být 120g/m², vytištění má být provedeno v barvě s převahou černobílé, typ papíru je požadován křídový, který bude vyvzorkován a následně odsouhlasen zástupci zadavatele a zástupci MHMP – OPP.

Zadavatel tyto údaje zároveň uvádí i do aktualizované verze soupisu prací a dodávek, který je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 6

Položka č. 159 - z dodané dokumentace bylo z naší strany pochopeno, že se jedná o stěnu, která se nachází pod terénem, a z tohoto důvodu se domníváme, že řezáním lanem není možné.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k dotazu č. 6 uvádí následující informace:

Zadavatel je po konzultaci s projektantem přesvědčen, že v dnešní době je již technicky možné použít k řezání u dané položky tzv. maloformátová zařízení.

U dané práce není možné bourat pomocí pneumatických či elektrických kladiv, nicméně je také možné využít např. i rozbrušovací pily.

S ohledem na výše uvedené se zadavatel rozhodl (zejména s ohledem na novou aktualizovanou verzi soupisu prací a dodávek), že na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace prodlouží lhůtu pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek tak nově uplyne v pátek 24. června 2022 ve 12:00 hodin.

S úctou,

Mgr. Tomáš Vávra
Oddělení veřejných zakázek
Český rozhlas